

**Alimentarea cu gaze naturale a
centralei termice existente si
reconstructia sistemului de
incalzirei gimnaziul "Sergiu
Ciolpan" s.Selemet r-ul Cimisia
№ 192-2019**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Ремонт**

Valoarea de deviz 2 278,68 Lei

Echipament electric de forta si iluminat. Centrala termica. (marca EEF/IEI)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructii				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe pentru priza de pamint	m3	3,0000	76,688	230,064
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	3,0000	58,930	176,791
3	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	7,0000	33,443	234,100
4	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,0000	17,298	34,596
5	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	12,0000	14,415	172,980
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii	buc	21,0000	10,686	224,406

1	2	3	4	5	6	7
		sau consolidari				
7	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,2000	224,245	44,849
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,1200	450,133	54,016
9	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B12 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,2000	2 054,795	410,959
		<i>Total</i>	Lei			1 582,761
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				1 582,761 1 119,343

		Total	Lei	1 582,77
		Contributii de asigurari sociale	22,5 %	251,85
		Transportarea materialelor	2 %	8,61
		Total		1 843,23
		Cheltuieli de regie	2 %	36,86
		Beneficiu dec deviz	1 %	18,81
		Total		1 898,90
		TVA	20 %	379,78
		Total		2 278,68
		Total deviz:		2 278,68

Antreprenor:

II "Mester-Ghimisli"

/H.Ghimisli/

(functie, semnatura, numele, prenumele)



**Alimentarea cu gaze naturale a
centralei termice existente si
reconstructia sistemului de incalzirei
gimnaziul "Sergiu Ciolpan" s.Selemet
r-ul Cimisia № 192-2019**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Echipament electric de forta si iluminat. Centrala termica. (marca
EEF/IEI)**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pc unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de construcții				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe pentru priza de pamint	m3			76,688
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			58,930
3	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			33,443
4	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			17,298
5	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			14,415
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			10,686
7	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			224,245
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			450,133
9	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B12 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 054,795

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Director: I I "Mester-Ghimisli"
/H.Ghimisli/

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



**Alimentarea cu gaze naturale a
centralei termice existente si
reconstructia sistemului de
incalzirei gimnaziul "Sergiu
Ciolpan" s.Selemet r-ul Cimisia
№ 192-2019**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local
Ремоут

Valoarea de deviz 2 278,68 Lei

Echipament electric de forta si iluminat. Centrala termica. (marca EEI/IEI)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,2600	57,66	130,312
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,2400	57,66	71,498
3.	7137010011500	Electrician	h-om	0,3600	57,66	20,758
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,6588	57,66	383,947
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,8940	57,66	512,828
		Total manopera				1 119,34

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1380	320,00	44,160
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,1380	320,00	44,160
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0210	220,00	4,620
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1502	220,00	33,044
5.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	55,4190	1,80	99,754
6.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,6200	3,60	16,632
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2081	834,00	173,555
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3000	30,00	9,000
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1739	30,00	5,217
10.	4100126202818	Apa	m3	0,0120	30,00	0,360
		Total materiale de constructii				430,50

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,0504	35,00	1,764
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0252	35,00	0,882
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0580	35,00	2,030
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,050
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3150	35,00	11,025

6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0036	121,00	0,436
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	35,00	4,200
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,0580	35,00	2,030
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0114	35,00	0,399
10.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2100	35,00	7,350
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0500	35,00	1,750
Total utilaje de construcții						32,93

Total	Lei	1 582,77
Contributii de asigurari sociale	22,5 %	251,85
Transportarea materialelor	2 %	8,61
Total		1 843,23
Cheltuieli de regie	2 %	36,86
Beneficiu dec deviz	1 %	18,81
Total		1 898,90
TVA	20 %	379,78
Total		2 278,68

Total deviz: 2 278,68

Antreprenor:

I I "Mester-Ghimisli"

/H.Ghimisli/

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

